
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Σύσταση και συγκρότηση επιτροπών διενέργειας 

διαγωνισμών και παραλαβής των προμηθειών 
αγαθών και υπηρεσιών, του Υπουργείου Εσω-
τερικών (τομέας Εσωτερικών), σύμφωνα με τον 
ν. 4412/2016.

2	 Μεταφορά/μετατροπή οργανικών θέσεων ειδι-
κευομένων ιατρών στην οργανική μονάδα έδρας 
«ΧΑΛΚΙΔΑ» και στην αποκεντρωμένη οργανική 
μονάδα «ΚΑΡΥΣΤΟΣ» του «ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙ-
ΟΥ ΧΑΛΚΙΔΑΣ - ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - Κ. Υ. ΚΑ-
ΡΥΣΤΟΥ - ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - Κ. Υ. ΚΥΜΗΣ».

3	 Έγκριση σύστασης και λειτουργίας Εξωτερικού 
Διαβητολογικού Ιατρείου στην ιδιωτική γενική 
κλινική «ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ (ή ΘΕ-
ΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ METROPOLITAN)».

4	 Έγκριση της υπ’ αρ. 173/2024 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης 
με την οποία εγκρίθηκε η παράταση ισχύος των 
προσωρινών  - εργοταξιακών κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων στην υπ’ αρ. 13 επαρχιακή οδό της Π.Ε. 
Ρεθύμνου στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Οδι-
κός άξονας Ρέθυμνο - Απόστολοι - Μάνδρες, τμή-
μα Ρέθυμνο - φράγμα Ποταμών», υπό την επίβλε-
ψη της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ρεθύμνου 
και αναδόχου ΙΝΤΕΡΚΑΤ Α.Ε., οι οποίες είχαν εγκρι-
θεί με την υπ’ αρ. 114/2024 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3899	 (1)
Σύσταση και συγκρότηση επιτροπών διενέργει-
ας διαγωνισμών και παραλαβής των προμηθει-
ών αγαθών και υπηρεσιών, του Υπουργείου Εσω-
τερικών (τομέας Εσωτερικών), σύμφωνα με τον 
ν. 4412/2016.

O ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-

αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),
β. του άρθρου 221 του Γ’ Μέρους του ν. 4412/2016 

«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσι-
ών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/
ΕΕ)» (Α’ 147),

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολο-
γικές διατάξεις» (Α’ 176),

ε. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 663

5557



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5558 Τεύχος B’ 663/18.02.2025

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ. της περ.  β της παρ.  2 του άρθρου  37 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, Λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ζ. των άρθρων 14 και 18 του ν. 5026/2023 «Υποβολή 
δηλώσεων περιουσιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και 
οικονομικών συμφερόντων. Ρυθμίσεις για την ενίσχυση 
της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθ-
μίσεις» (Α’ 45),

η. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180),

θ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), και

ι. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ.13316/18.07.2024 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Παντελή Ταγκαλάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758).

3. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.
4. Το γεγονός ότι ορισμένες επιτροπές διενέργειας δι-

αγωνισμών και παραλαβής των προμηθειών αγαθών και 
υπηρεσιών, απαιτείται να απαρτίζονται από υπαλλήλους 
με εξειδίκευση και με ειδικότητες που προσιδιάζουν στις 
κατηγορίες των προμηθειών.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη σύσταση και συγκροτούμε Επιτροπές 
διενέργειας διαγωνισμών και παραλαβής των προμηθει-
ών αγαθών και υπηρεσιών στο Υπουργείο Εσωτερικών 
(τομέα Εσωτερικών), σύμφωνα με τον ν. 4412/2016, ως 
ακολούθως:

1. Για προμήθεια αγαθών και παροχής υπηρεσιών εξο-
πλισμού πληροφορικής, τηλεπικοινωνιακού και λοιπού 
εξοπλισμού, όπως ενδεικτικά αναφέρονται παρακάτω:

- Η/Υ, αναλώσιμων πληροφορικής και παντός είδους 
συναφών υλικών και εργασιών συντήρησης και επισκευ-
ής αυτών,

- περιφερειακού εξοπλισμού Η/Υ και παντός είδους 
συναφών υλικών και εργασιών συντήρησης και επισκευ-
ής αυτών,

- υπηρεσιών μίσθωσης περιφερειακού εξοπλισμού Η/Υ,
- τηλεφωνικών κέντρων, τηλεφωνικών συσκευών, συ-

σκευών τηλεομοιοτυπίας και παντός είδους συναφών 
περιφερειακών υλικών και εργασιών συντήρησης και 
επισκευής αυτών,

- κλιματιστικών μονάδων των data centers και παντός 
είδους συναφών υλικών και εργασιών συντήρησης και 
επισκευής αυτών,

- λογισμικών πληροφορικής (ψηφιακά πιστοποιητικά, 
άδειες/ανανεώσεις - επεκτάσεις λογισμικών, εγγραφές σε 
ψηφιακές πλατφόρμες, ιστοσελίδες κ.λπ.),

- πληροφοριακών συστημάτων και παντός είδους συ-
ναφών υλικών και εργασιών συντήρησης και επισκευής 
αυτών,

- υπηρεσιών διατραπεζικών συστημάτων για λογαρια-
σμό του Υπουργείου,

- συστημάτων ασφαλείας και βιντεοεπιτήρησης και 
παντός είδους συναφών υλικών και εργασιών συντήρη-
σης και επισκευής αυτών.

α. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών στην οποία θα 
μετέχουν τρία (3) τακτικά και τρία (3) αναπληρωματικά 
μέλη, μόνιμοι υπάλληλοι ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., 
οποιασδήποτε κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας και 
οποιουδήποτε κλάδου/ειδικότητας. Ειδικότερα, Πρό-
εδρος με τον αναπληρωτή του, ορίζεται υπάλληλος 
κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ, κλάδου/
ειδικότητας Πληροφορικής ή Ειδικού Επιστημονικού 
Προσωπικού ή ΠΕ Επιτελικών Στελεχών Αναλυτών Ψη-
φιακής Πολιτικής.

β. Επιτροπή Παραλαβής στην οποία θα μετέχουν τρία 
(3) τακτικά και τρία (3) αναπληρωματικά μέλη, μόνιμοι 
υπάλληλοι ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., οποιασδήποτε 
κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας και οποιουδή-
ποτε κλάδου/ειδικότητας. Ειδικότερα, Πρόεδρος με 
τον αναπληρωτή του, ορίζεται υπάλληλος κατηγορίας/
εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ, κλάδου/ειδικότητας 
Πληροφορικής ή Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού 
ή ΠΕ Επιτελικών Στελεχών Αναλυτών Ψηφιακής Πολι-
τικής.

2. Για προμήθεια αγαθών και παροχής υπηρεσιών 
μηχανικού, μηχανολογικού και ηλεκτρολογικού εξοπλι-
σμού, όπως ενδεικτικά αναφέρονται παρακάτω:

- Κλιματιστικών μονάδων (εκτός των data centers) και 
παντός είδους συναφών υλικών και εργασιών συντήρη-
σης και επισκευής αυτών,

- φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων και παντός είδους 
συναφών υλικών και εργασιών συντήρησης και επισκευ-
ής αυτών,

- υπηρεσιών μίσθωσης φωτοαντιγραφικών μηχανη-
μάτων,

- ψυκτών νερών και φίλτρων και παντός είδους συνα-
φών υλικών και εργασιών συντήρησης και επισκευής 
αυτών,

- ρολλών και πορτών ασφαλείας και παντός είδους συ-
ναφών υλικών και εργασιών συντήρησης και επισκευής 
αυτών,

- ρολογιών παρουσίας και παντός είδους συναφών 
υλικών και εργασιών συντήρησης και επισκευής αυτών,

- ηλεκτρολογικών και λοιπών συναφών ειδών.
α. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών στην οποία θα 

μετέχουν τρία (3) τακτικά και τρία (3) αναπληρωματικά 
μέλη, μόνιμοι υπάλληλοι ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., 
οποιασδήποτε κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας και 
οποιουδήποτε κλάδου/ειδικότητας. Ειδικότερα, Πρόε-
δρος με τον αναπληρωτή του, ορίζεται υπάλληλος κατη-
γορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ, οποιουδήποτε 
κλάδου/ειδικότητας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5559Τεύχος B’ 663/18.02.2025

β. Επιτροπή Παραλαβής στην οποία θα μετέχουν 
τρία (3) τακτικά και τρία (3) αναπληρωματικά μέλη, μό-
νιμοι υπάλληλοι ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., οποιασδή-
ποτε κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας και οποιου-
δήποτε κλάδου/ειδικότητας. Ειδικότερα, Πρόεδρος με 
τον αναπληρωτή του, ορίζεται υπάλληλος κατηγορίας/
εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ, οποιουδήποτε κλάδου/
ειδικότητας.

3. Για προμήθεια αγαθών και παροχής υπηρεσιών επι-
σκευής και διαρρύθμισης όλων των χώρων και γραφείων 
όπου στεγάζονται οι υπηρεσίες του Υπουργείου, καθώς 
και των συναφών με τις εργασίες υλικών, όπως ενδεικτικά 
αναφέρονται παρακάτω:

- Ραφιών dexion, συμπεριλαμβανομένων των υπηρε-
σιών αποσυναρμολόγησης, μεταφοράς και συναρμο-
λόγησής τους,

- επίπλων και σκευών, συμπεριλαμβανομένων και υπη-
ρεσιών επισκευής επίπλων και σκευών και κάθε είδους 
υλικών για τις εν λόγω εργασίες,

- υπηρεσιών μεταφοράς επίπλων και άλλων ειδών,
- υπηρεσιών χρωματισμού χώρων και γραφείων,
- υπηρεσιών αποξήλωσης και καθαίρεσης,
- υπηρεσιών κάθε είδους μικροεπισκευών και προμή-

θειας υλικών για τις εν λόγω εργασίες (τζάμια, πόρτες, 
παράθυρα, ρολλά, βρύσες, πατώματα, χώροι υγιεινής 
κ.λπ.),

- χαλιών, συμπεριλαμβανομένων των υπηρεσιών κα-
θαριότητας, φύλαξης και τοποθέτησης των χαλιών,

- κουρτινών και στοριών σκίασης, συμπεριλαμβανομέ-
νων των υπηρεσιών καθαριότητας των κουρτινών.

α. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών στην οποία 
θα μετέχουν τρία (3) τακτικά και τρία (3) αναπληρω-
ματικά μέλη, μόνιμοι υπάλληλοι ή με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Α.Χ., κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, ΤΕ ή 
ΔΕ και οποιουδήποτε κλάδου/ειδικότητας. Ειδικότερα, 
Πρόεδρος με τον αναπληρωτή του, ορίζεται υπάλληλος 
κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ, κλάδου/
ειδικότητας Μηχανικών.

β. Επιτροπή Παραλαβής στην οποία θα μετέχουν 
τρία (3) τακτικά και τρία (3) αναπληρωματικά μέλη, μόνι-
μοι υπάλληλοι ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., κατηγορίας/
εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, ΤΕ ή ΔΕ και οποιουδήποτε 
κλάδου/ειδικότητας. Ειδικότερα, Πρόεδρος με τον ανα-
πληρωτή του, ορίζεται υπάλληλος κατηγορίας/εκπαιδευ-
τικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ, κλάδου/ειδικότητας Μηχανικών.

4. Επιτροπή Παραλαβής καυσίμων θέρμανσης για 
τα καταστήματα όπου στεγάζονται οι Υπηρεσίες του 
Υπουργείου, στην οποία θα μετέχουν τρία (3) τακτικά 
και τρία (3) αναπληρωματικά μέλη, μόνιμοι υπάλληλοι 
ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., οποιασδήποτε κατηγορί-
ας/εκπαιδευτικής βαθμίδας και οποιουδήποτε κλάδου/
ειδικότητας.

5. Για προμήθεια αγαθών και παροχής υπηρεσιών, 
όπως:

- Γραφικής ύλης και σχετικών υλικών (φωτοτυπικού 
χαρτιού, φακέλων, υπηρεσιακών εντύπων, υπηρεσιακών 
βιβλίων αλληλογραφίας, καρτών παρουσίας κ.λπ.),

- βιβλίων, συγγραμμάτων και υπηρεσιών εκτύπωσης 
και βιβλιοδεσίας,

- σφραγίδων,
- φαρμάκων και κάθε είδους υλικών για την εύρυθμη 

λειτουργία του Ιατρείου του Υπουργείου,
- κλειδιών και κλειδαριών και επισκευής κλειδαριών 

και κάθε είδους υλικών για τις εν λόγω εργασίες,
- ειδών καθαριότητας, ευπρεπισμού, υγιεινής και απο-

λύμανσης,
- υπηρεσιών καθαριότητας και απολύμανσης των χώ-

ρων και των γραφείων του Υπουργείου,
- υπηρεσιών συσκευασίας και μεταφοράς παντός εί-

δους υλικού και εξοπλισμού για την ανάγκη μεταστέγα-
σης υπηρεσιών του Υπουργείου.

α. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών στην οποία θα 
μετέχουν τρία (3) τακτικά και τρία (3) αναπληρωματικά 
μέλη, μόνιμοι υπάλληλοι ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., 
κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, ΤΕ ή ΔΕ, και 
οποιουδήποτε κλάδου/ειδικότητας.

Επιπρόσθετα, η ανωτέρω επιτροπή είναι αρμόδια για 
τη διενέργεια διαγωνισμών προμήθειας αγαθών και πα-
ροχής υπηρεσιών για τις οποίες δεν είναι αρμόδιες οι 
λοιπές Επιτροπές Διενέργειας Διαγωνισμών της παρού-
σας απόφασης.

β. Επιτροπή Παραλαβής στην οποία θα μετέχουν τρία 
(3) τακτικά και τρία (3) αναπληρωματικά μέλη, μόνιμοι 
υπάλληλοι ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., κατηγορίας/
εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, ΤΕ ή ΔΕ, και οποιουδήποτε 
κλάδου/ειδικότητας.

Επιπρόσθετα, η ανωτέρω επιτροπή είναι αρμόδια για 
την παραλαβή προμήθειας αγαθών και παροχής υπηρε-
σιών για τις οποίες δεν είναι αρμόδιες οι λοιπές Επιτρο-
πές Παραλαβής της παρούσας απόφασης.

6. Για προμήθεια αγαθών και παροχής υπηρεσιών, 
όπως:

- Υπηρεσιών φύλαξης των κτιρίων του Υπουργείου,
- υπηρεσιών νομικών συμβουλών και πληροφοριών,
- υπηρεσιών αποθήκευσης (logistics).
α. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών στην οποία θα 

μετέχουν τρία (3) τακτικά και τρία (3) αναπληρωματικά 
μέλη, μόνιμοι υπάλληλοι ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. 
Ειδικότερα, Πρόεδρος και ένα (1) από τα μέλη της Επι-
τροπής, με τους αναπληρωτές τους, ορίζονται υπάλλη-
λοι κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ, εκ των 
οποίων τουλάχιστον ο ένας (1) με τον αναπληρωτή του 
θα είναι του κλάδου/ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομι-
κού ή Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού, ή ΠΕ Επιτελι-
κών Στελεχών Αναλυτών Δημοσίων Πολιτικών.

β. Επιτροπή Παραλαβής προμήθειας αγαθών και παρο-
χής υπηρεσιών, στην οποία θα μετέχουν τρία (3) τακτικά 
και τρία (3) αναπληρωματικά μέλη, μόνιμοι υπάλληλοι ή με 
σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. Ειδικότερα, Πρόεδρος και ένα (1) 
από τα μέλη της Επιτροπής, με τους αναπληρωτές τους, 
ορίζονται υπάλληλοι κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμί-
δας ΠΕ ή ΤΕ, εκ των οποίων τουλάχιστον ο ένας (1) με τον 
αναπληρωτή του θα είναι του κλάδου/ειδικότητας Διοικη-
τικού-Οικονομικού ή Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού, 
ή ΠΕ Επιτελικών Στελεχών Αναλυτών Δημοσίων Πολιτικών.

7. Για προμήθεια αγαθών και παροχής υπηρεσιών επι-
σκευής και συντήρησης που απαιτούνται για τα αυτοκί-
νητα της Κ.Υ. του Υπουργείου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5560 Τεύχος B’ 663/18.02.2025

α. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών στην οποία θα 
μετέχουν τρία (3) τακτικά και τρία (3) αναπληρωματικά 
μέλη, ως εξής:

- Πρόεδρος με τον αναπληρωτή του, προερχόμενοι 
από υπαλλήλους μόνιμους ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., 
κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ, κλάδου/
ειδικότητας Μηχανικών,

- Ένα (1) τακτικό και ένα (1) αναπληρωματικό μέλος, 
προερχόμενα από υπαλλήλους μόνιμους ή με σχέση ερ-
γασίας Ι.Δ.Α.Χ., κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΔΕ, 
κλάδου/ειδικότητας Τεχνικού (Οδηγών) και

- Ένα (1) τακτικό και ένα (1) αναπληρωματικό μέλος, 
προερχόμενα από υπαλλήλους μόνιμους ή με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., οποιασδήποτε κατηγορίας/εκπαιδευ-
τικής βαθμίδας και οποιουδήποτε κλάδου/ειδικότητας.

β. Επιτροπή Παραλαβής στην οποία θα μετέχουν 
τρία (3) τακτικά και τρία (3) αναπληρωματικά μέλη, ως 
εξής:

- Πρόεδρος με τον αναπληρωτή του, προερχόμενοι 
από υπαλλήλους μόνιμους ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., 
κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ, κλάδου/
ειδικότητας Μηχανικών,

- Ένα (1) τακτικό και ένα (1) αναπληρωματικό μέλος, 
προερχόμενα από υπαλλήλους μόνιμους ή με σχέση ερ-
γασίας Ι.Δ.Α.Χ., κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΔΕ, 
κλάδου/ειδικότητας Τεχνικού (Οδηγών) και

- Ένα (1) τακτικό και ένα (1) αναπληρωματικό μέλος, 
προερχόμενα από υπαλλήλους μόνιμους ή με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., οποιασδήποτε κατηγορίας/εκπαιδευ-
τικής βαθμίδας και οποιουδήποτε κλάδου/ειδικότητας.

8. Για προμήθεια αγαθών και παροχής υπηρεσιών για 
θέματα αρμοδιότητας Δημοσίων Σχέσεων που άπτονται 
των πολιτικών του Υπουργείου Εσωτερικών, όπως:

- Εφημερίδων και περιοδικών,
- υπηρεσιών μαγνητοφώνησης - απομαγνητοφώνησης 

και τήρησης πρακτικών,
- υπηρεσιών διερμηνείας,
- δώρων εθιμοτυπίας, στεφανιών, κ.λπ.,
- υπηρεσιών παράθεσης γευμάτων εργασίας (coffee 

break, κ.λπ.),
- υπηρεσιών διοργάνωσης ή/και συμμετοχής συνεδρί-

ων, εκθέσεων, ημερίδων, κ.λπ.
α. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών στην οποία θα 

μετέχουν τρία (3) τακτικά και τρία (3) αναπληρωματικά 
μέλη, μόνιμοι υπάλληλοι ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., 
κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ και οποιου-
δήποτε κλάδου/ειδικότητας.

β. Επιτροπή Παραλαβής στην οποία θα μετέχουν 
τρία (3) τακτικά και τρία (3) αναπληρωματικά μέλη, μό-
νιμοι υπάλληλοι ή με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., κατηγορί-
ας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ και οποιουδήποτε 
κλάδου/ειδικότητας.

Έργο των ανωτέρω επιτροπών είναι η διενέργεια δη-
μόσιων διαγωνισμών, η παρακολούθηση και παραλαβή 
προμηθειών αγαθών και υπηρεσιών, σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στον ν. 4412/2016.

Οι επιτροπές συνεδριάζουν εντός του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας των δημοσίων υπηρεσιών και σύμφωνα 
με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

Ο ορισμός των μελών των ανωτέρω επιτροπών θα 
γίνει με νεότερη απόφαση του αρμόδιου προς τούτο 
οργάνου. Με την ίδια απόφαση θα οριστούν οι Πρόε-
δροι των ανωτέρω επιτροπών με τους αναπληρωτές τους 
λαμβάνοντας υπόψη:

α) Τη θέση ευθύνης,
β) τον χρόνο υπηρεσίας στη θέση ευθύνης,
γ) τον βαθμό.
Η θητεία των μελών των επιτροπών είναι ετήσια και 

αρχίζει από την ημερομηνία ανάρτησης της απόφασης 
ορισμού των μελών της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. Γ2α/43773/24	 (2)
Μεταφορά/μετατροπή οργανικών θέσεων ειδι-
κευομένων ιατρών στην οργανική μονάδα έδρας 
«ΧΑΛΚΙΔΑ» και στην αποκεντρωμένη οργανική 
μονάδα «ΚΑΡΥΣΤΟΣ» του «ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟ-
ΜΕΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΑΣ - ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - 
Κ. Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ - ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - Κ. Υ. 
ΚΥΜΗΣ».

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 1 του ν. 123/1975 «Περί ρυθμίσεως θε-

μάτων Ιατρικού Προσωπικού Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων 
και ετέρων θεμάτων αρμοδιότητος Υπουργείου Κοινω-
νικών Υπηρεσιών» (Α’ 172), όπως έχει τροποποιηθεί και 
συμπληρωθεί με το άρθρο 24 του ν. 5129/2024 (Α’ 124),

β. του άρθρου 38 του ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας» (Α’ 143), όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρω-
θεί με το άρθρο 25 του ν. 5129/2024,

γ. της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

δ. της παρ. 3 του άρθρου 112 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 43),

ε. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ. του άρθρου 1 του π.δ. 129/1992 «Περιορισμός 
συναρμοδιοτήτων κατά την έκδοση Υπουργικών Απο-
φάσεων σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων» (Α’ 65) 
και

ζ. της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5561Τεύχος B’ 663/18.02.2025

τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

2. Τo π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Την υπ’ αρ. 37310/09-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435).

4. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.οικ.64843/29.08.2018 
υπουργική απόφαση «Σύσταση, μετονομασία ιατρι-
κών ειδικοτήτων, καθορισμός χρόνου και περιεχομέ-
νου άσκησης για την απόκτηση τίτλου ειδικότητας» 
(Β’ 4138).

5. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.25888/19-12-2023 απόφα-
ση «Αναγνώριση Νοσοκομείου ως κατάλληλου κέντρου 
εκπαίδευσης ειδικευόμενων ιατρών για την ειδικότητα 
της Εσωτερικής Παθολογίας» (Β’ 7579).

6. Την υπ’ αρ. 67692/19-8-2024 εισήγηση της Διοίκη-
σης της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας.

7. Την υπ’ αρ. 7902/09-04-2024 απόφαση του Διοικη-
τή του «ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΑΣ - ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - Κ. Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ - ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟ-
ΜΕΙΟΥ - Κ. Υ. ΚΥΜΗΣ».

8. Το υπ’ αρ. 1581/10-4-2024 έγγραφο της αποκεντρω-
μένης οργανικής μονάδας «ΚΑΡΥΣΤΟΣ» του «ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΑΣ - ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - 
Κ. Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ - ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - Κ. Υ. ΚΥΜΗΣ".

9. Το υπ’ αρ. 3191/25-7-2024 (ορθή επανάληψη) έγ-
γραφο της αποκεντρωμένης οργανικής μονάδας «ΚΑ-
ΡΥΣΤΟΣ» του «ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΑΣ - 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - Κ. Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ - ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - Κ. Υ. ΚΥΜΗΣ».

10. Το από 19-08-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου (email) της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας.

11. Το απόσπασμα πρακτικού της 8ης συνεδρίασης 
(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) του Διοικητικού Συμβουλίου του 
«ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΑΣ - ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟ-
ΚΟΜΕΙΟΥ - Κ. Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ - ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - 
Κ. Υ. ΚΥΜΗΣ» κατά την 29η Ιουλίου 2024 (θέμα 39ο).

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

13. Το υπό στοιχεία Β1α/οικ.47840/12-09-2024 έγγρα-
φο του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

14. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Υγείας, αποφασίζουμε:

α) Τη μεταφορά/μετατροπή μίας (1) οργανικής θέσης 
ειδικευόμενου ιατρού ειδικότητας Ιατρικής Βιοπαθο-
λογίας/Εργαστηριακής Ιατρικής η οποία έχει συσταθεί 
με την υπό στοιχεία Υ4α/1328/17-02-1998 (Β’ 144) κοι-
νή υπουργική απόφαση στην οργανική μονάδα έδρας 
«ΧΑΛΚΙΔΑ» του «ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΑΣ - 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - Κ. Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ - ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - Κ. Υ. ΚΥΜΗΣ», σε μία (1) οργανική θέση 

ειδικευόμενου ιατρού ειδικότητας Παιδιατρικής στο ίδιο 
Νοσοκομείο.

β) Τη μεταφορά μίας (1) οργανικής θέσης ειδικευό-
μενου ιατρού ειδικότητας Ιατρικής Βιοπαθολογίας/
Εργαστηριακής Ιατρικής, η οποία έχει συσταθεί με 
την υπό στοιχεία Υ4α/1328/17-02-1998 (Β’ 144) κοινή 
υπουργική απόφαση, από την οργανική μονάδα έδρας 
«ΧΑΛΚΙΔΑ» του «ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΑΣ - 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - Κ. Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ - ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - Κ. Υ. ΚΥΜΗΣ» στην αποκεντρωμένη 
οργανική μονάδα «ΚΑΡΥΣΤΟΣ» του «ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟ-
ΚΟΜΕΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΑΣ - ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - Κ. Υ. 
ΚΑΡΥΣΤΟΥ - ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - Κ. Υ. ΚΥΜΗΣ» και 
την παράλληλη μετατροπή αυτής στην ειδικότητα της 
Εσωτερικής Παθολογίας στην αποκεντρωμένη οργανική 
μονάδα «ΚΑΡΥΣΤΟΣ» του ιδίου νοσοκομείου.

Η ανωτέρω μεταφορά/μετατροπή θα υλοποιηθεί, όταν 
τοποθετηθούν για ειδίκευση όλοι οι ιατροί που είναι τυ-
χόν εγγεγραμμένοι στην αντίστοιχη σειρά προτεραιότη-
τας για τη λήψη της ειδικότητας της Ιατρικής Βιοπαθο-
λογίας/Εργαστηριακής Ιατρικής μέχρι την ημερομηνία 
δημοσίευσης της παρούσας απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2025

Ο Υφυπουργός
ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

Αριθμ. Γ2β/οικ.4026	 (3)
Έγκριση σύστασης και λειτουργίας Εξωτερικού 
Διαβητολογικού Ιατρείου στην ιδιωτική γενική 
κλινική «ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ (ή 
ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ METROPOLITAN)».

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και 4 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση 

Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105), όπως επαναφέρ-
θηκαν σε ισχύ με το άρθρο 1 του ν. 2194/1994 «Απο-
κατάσταση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 34).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 53 του ν. 1892/1990 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 101).

3. Το άρθρο 20 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 46 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Αρχείου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

5. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5562 Τεύχος B’ 663/18.02.2025

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

7. Την υπό στοιχεία Γ2α/οικ.43538/14-8-2024 απόφα-
ση του Υφυπουργού Υγείας «Προϋποθέσεις σύστασης 
και λειτουργίας Εξωτερικών Διαβητολογικών Ιατρείων, 
Ιατρείων Παχυσαρκίας Παίδων και Διαβητολογικών Κέ-
ντρων» (Β’ 5371).

8. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 36517/05-07-2024 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Υγείας «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής 
Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας» (ΑΔΑ: 9Ω8Θ465ΦΥΟ-
2ΛΝ).

9. Την υπ΄αρ. 1675/23-12-2024 απόφαση της 
45ης/19-12-2024 (Θ.6ο) συνεδρίασης της Διοικού-
σας Επιτροπής του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας 
(Κε.Σ.Υ.) «Σύσταση και λειτουργία Εξωτερικού Δια-
βητολογικού Ιατρείου στην ιδιωτική γενική κλινική 
“ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ - ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ 
METROPOLITAN”», η οποία έγινε αποδεκτή από τον 
Υφυπουργό Υγείας.

10. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.3534/22-01-2025 εισή-
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του τακτι-
κού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, αποφα-
σίζουμε:

Την έγκριση σύστασης και λειτουργίας Εξωτερικού 
Διαβητολογικού Ιατρείου (Ε.Δ.Ι.) στο παθολογικό τμήμα 
της ιδιωτικής γενικής κλινικής «ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟ ΘΕΡΑ-
ΠΕΥΤΗΡΙΟ (ή ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ METROPOLITAN)». Το ια-
τρείο θα στελεχώνεται από την Αικατερίνη Τρικκαλινού, 
ειδικότητας Εσωτερικής Παθολογίας με εξειδίκευση στον 
Σακχαρώδη Διαβήτη, τον Ανδρέα Μελιδώνη, ειδικότητας 
Εσωτερικής Παθολογίας με εξειδίκευση στον Σακχαρώ-
δη Διαβήτη, την Εμμανουέλα Χουρδάκη, ειδικότητας 
Εσωτερικής Παθολογίας με εξειδίκευση στον Σακχα-
ρώδη Διαβήτη, τον Κάρολο - Ζαχαρία Παπαλαζάρου, 
διαιτολόγο- διατροφολόγο και τη Βασιλική Κουλοσούσα, 
νοσηλεύτρια.

Κάθε μεταβολή στη στελέχωση του Ε.Δ.Ι. γνωστο-
ποιείται στο Κε.Σ.Υ. μέσω της αρμόδιας Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας Νοσηλευτικών Μονάδων 
και Εποπτευόμενων Φορέων του Υπουργείου Υγείας. 
Τα Ε.Δ.Ι. επαναξιολογούνται κάθε (3) τρία χρόνια με την 
ίδια διαδικασία που ακολουθείται για τη σύσταση και 
λειτουργία τους, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Γ2α/
οικ.43538/14-8-2024 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2025

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΖΩΡΤΖΗ

Αριθμ. 4215 π.ε.	 (4)
Έγκριση της υπ’ αρ. 173/2024 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρή-
της με την οποία εγκρίθηκε η παράταση ισχύος 
των προσωρινών - εργοταξιακών κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων στην υπ’ αρ. 13 επαρχιακή οδό 
της Π.Ε. Ρεθύμνου στα πλαίσια εκτέλεσης του έρ-
γου «Οδικός άξονας Ρέθυμνο - Απόστολοι - Μάν-
δρες, τμήμα Ρέθυμνο - φράγμα Ποταμών», υπό 
την επίβλεψη της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Ρεθύμνου και αναδόχου ΙΝΤΕΡΚΑΤ Α.Ε., οι 
οποίες είχαν εγκριθεί με την υπ’ αρ. 114/2024 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Κρήτης.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.) 

(ν. 2696/1999, Α’ 57) και ειδικά τα άρθρα 52 και 109 αυ-
τού.

2. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών 
τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 261) και ειδικότερα την παρ. 9 του άρθρου 48 
αυτού.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 
εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικη-
μένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946), όπως ισχύει 
με την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική από-
φαση «Έγκριση Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης 
Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

4. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

5. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ. 220/15-01-2015 εγκύκλιο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο 
της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

6. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και 
Τουρισμού «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

7. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.52/26-3-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
(Δ13) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών αναφορικά με μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (ν. 2629/1999 -ΚΟΚ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5563Τεύχος B’ 663/18.02.2025

8. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

9. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

10. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κρήτης» (Α’ 242).

11. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 47).

12. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις», και ιδίως: τα άρ-
θρα 63, 64, 65 και 66 αυτού.

13. Την υπ’ αρ. 86774/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουργική 
απόφαση για τον διορισμό της Μαρίας Κοζυράκη στη 
θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της.

14. Την υπ’ αρ. οικ. 427/15-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-
ΔΩΒ) απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. και Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

15. Την υπ’ αρ. οικ. 962/31-01-2023 απόφαση Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής “Με εντολή Γραμματέα” («Μ.Ε.Γ.») 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Β’ 676).

16. Την υπ’ αρ. 114/2024 (ΑΔΑ: ΨΙΨΤ7ΛΚ-ΓΤ4) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης 
με την οποία εγκρίθηκαν οι προσωρινές εργοταξιακές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για την εκτέλεση των εργα-
σιών του θέματος.

17. Το υπ’ αρ. 2467/19-09-2024 έγγραφο της υπηρε-
σίας μας για το γεγονός ότι τεκμαίρεται η χορήγηση της 
έγκρισης της υπ’ αρ. 114/2024 (ΑΔΑ: ΨΙΨΤ7ΛΚ-ΓΤ4) από-
φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Κρήτης.

18. Το υπ’ αρ. 428913/03-12-2024 έγγραφο του Αυ-
τοτελούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων Περιφέρειας 
Κρήτης με το οποίο διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 173/2024 από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Κρήτης με την οποία εγκρίθηκε η παράταση ισχύος των 
προσωρινών - εργοταξιακών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων για την εκτέλεση των εργασιών του θέματος.

19. Την υπ’ αρ. 410202/19-11-2024 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ρεθύμνου.

20. Το γεγονός ότι, από την παραπάνω αναφερόμενη 
στο θέμα απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Κρήτης, δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
στον κρατικό προϋπολογισμό.

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 173/2024 (ΑΔΑ: 9ΧΤ17ΛΚ-ΥΔ6) 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περι-
φέρειας Κρήτης με την οποία εγκρίθηκε η παράταση 
ισχύος των προσωρινών - εργοταξιακών κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων στην υπ’ αρ. 13 επαρχιακή οδό της Π.Ε. Ρεθύ-
μνου στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Οδικός άξονας 
Ρέθυμνο-Απόστολοι-Μάνδρες, τμήμα Ρέθυμνο - φράγμα 
Ποταμών», υπό την επίβλεψη της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Ρεθύμνου και αναδόχου ΙΝΤΕΡΚΑΤ Α.Ε., οι 
οποίες είχαν εγκριθεί με την υπ’  αρ. 114/2024 (ΑΔΑ: 
ΨΙΨΤ7ΛΚ-ΓΤ4) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλί-
ου της Περιφέρειας Κρήτης.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριά-
ντα (30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια 
και ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και την 15-06-
2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 23 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής κ.α.α. 
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
Αγροτικών Υποθέσεων

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΣΕΡΠΕΤΣΙΔΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5564 Τεύχος B’ 663/18.02.2025

*02006631802250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-02-18T20:23:52+0200




